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12
12.272
12.272.0005
12.361
12.361.0006
12.365
12.365.0007

Periodo: 06/2016

DESPESA SEGUNDO A FUNCIONAL PROGRAMATICA

Educagédo
Previdéncia do Regime Estatutario
Desenvolvimento do Ensino
Ensino Fundamental
Universalizar o Ensino Fundamental
Educacéo Infantil
Universalizar a Educagéo Infantil
SUBTOTAL
CONTRIBUICAO AO FUNDEB
TOTAL

APLICAGAO NA MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO NO ENSINO
VALOR LEGAL MINIMO OBRIGATORIO NO EXERCICIO
VALOR REALIZADO NO EXERCICIO

DESPESA

PARCIAL

47.128,93

178.067,99

77.652,71

60,00%
104,36%

TOTAL

47.128,93
178.067,99
77.652,71
302.849,63
929.354,58

1.232.204,21

708.456,44
1.232.204,21
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