## Prefeitura%20Municipal%20de%20Cedro%20do%20Abaet%C3%A9 - CNPJ: 18.296.657/0001-03

## Estado de Minas Gerais



## Controle%20dos%20Gastos%20com%20Educa%C3%A7%C3%A3o%20-%20Anexo%20II

Período: 06/2016

DESPESA SEGUNDO A FUNCIONAL PROGRAMÁTICA		DESPESA	DESPESA	
		PARCIAL	TOTAL	
12	Educação			
12.272	Previdência do Regime Estatutário		47.128,93	
12.272.0005	Desenvolvimento do Ensino	47.128,93		
12.361	Ensino Fundamental		178.067,99	
12.361.0006	Universalizar o Ensino Fundamental	178.067,99		
12.365	Educação Infantil		77.652,71	
12.365.0007	Universalizar a Educação Infantil	77.652,71		
	SUBTOTAL		302.849,63	
	CONTRIBUIÇÃO AO FUNDEB		929.354,58	
	TOTAL		1.232.204,21	
APLICAÇÃO NA MANUTEN	ÇÃO E DESENVOLVIMENTO NO ENSINO			
VALOR LEGAL MÍNIMO OBRIGATÓRIO NO EXERCÍCIO		60,00%	708.456,44	
VALOR REALIZADO NO EXERCÍCIO		104,36%	1.232.204,21	